Les Coûts d’emprunt sont comptabilisés en charges finan-
cières de l’exercice au cours duquel ils sont engagés.

 4.12 Le chiffre d’affaires

Le chiffre d’affaires est reconnu dès la livraison du bien
ou la réalisation de la prestation de service.
Les Remises Rabais Ristournes consentis aux clients
sont comptabilisés simultanément à la reconnaissance
de ventes en déduction du chiffre d’affaires.

 4.13 Information relative aux parties liées

Une entreprise est considérée comme liée à une autre
lorsqu’elle est susceptible d’être incluse par intégration
globale dans un même ensemble consolidé.

Toutes les sociétés du Groupe sont intégrées globale-
ment. Pas d’information complémentaire à donner.

 4.14 Résultat par action

Le résultat net par action se calcule en divisant le résultat
net part du Groupe par le nombre moyen pondéré d’ac-
tions en circulation au cours de l’exercice.

93

VI- NOTES SUR LE BILAN

Note 1 TABLEAU DE VARIATION DES IMMOBILISATIONS   (en milliers d’Euros)

IMMOBILISATIONS
INCORPORELLES

PROFORMA
2004

Acquisitions Cessions
Augmentations Diminutions Autres 2 005

 Brevet - Licence- Marque 51 (*)   1 068 (1) 1 118
 Fonds de commerce 118 118

 Valeurs Brutes  169 1 068 (1) - 1 236

 Amortissements (40) (6) 1 (45)

 Valeurs Nettes 129 1 062 - - 1 191

(*) dont 1057 k€ au titre de la valorisation des droits de propriété industrielle

IMMOBILISATIONS CORPORELLES
PROFORMA

2004
Acquisitions Cessions Autres 2 005

Augmentations Diminutions

 Terrains 1 041 9 1 050
 Constructions 3 188 75 (150) 17 3 130

 Installations techniques, matériel et
outillage

5 632 921 (259) 6 294

 Autres immobilisations corporelles 1 857 433 (162) 2 2 130
 Immobilisations corporelles en cours 22 19 (22) (19) -
 Crédit bail  (1) 4 101 6 476 (157) 10 420

 Valeurs Brutes  15 841 7 933 (750) 23 024

 Amortissements Terrains (31) (16) (47)
 Amortissements Constructions (580) (202) 51 (731)
 Amortissements Install tech, mat et
outillage

(2 795) (594) 186 (3 203)
 Amortissements Autres immob corpo-
relles

(1 193) (196) 108 (1 281)

 Amortissements Crédit bail  (1) (1 266) (481) 135 (1 612)

 Total Amortissements (5 865) (1 489) 480 (6 874)

 Valeurs Nettes 9 976 6 445 (270) 16 150

(1) Ventilation du crédit bail par poste

Piscines Groupe GA... la passion
94

IMMOBILISATIONS CORPORELLES  EN
CREDIT BAIL

PROFORMA
2004

Acquisitions Cessions Autres 2 005
Augmentations Diminutions

 Terrains 182 182
 Constructions 2 418 2 418
 Installations techniques, matériel et outillage 1 373 2 520 (152) 3 741
 Autres immobilisations corporelles 2 728 1 356 (5) 4 079

 Valeurs Brutes  4 101 6 476 (157) 10 420

 Amortissements Terrains
 Amortissements Constructions (83) (83)
 Amortissements Install tech, mat et outillage (507) (120) 131 (496)
 Amortissements Autres immob corporelles (759) (278) 4 (1 033)

 Total Amortissements (1 266) (481) 135 (1 612)

 Valeurs Nettes 2 835 5 995 (22) 8 808

Les biens financés par un contrat de crédit bail qui en substance, transfère la quasi-totalité des risques et avantages liés à la propriété
de l’actif au locataire sont comptabilisés dans l’actif immobilisé.

En 2005 l’Impact du retraitement du Crédit bail sur le résultat est de 790 K€. Hors Impôts différés.

IMMOBILISATIONS FINANCIERES
PROFORMA

2004
Augmentations Diminutions Autres 2 005

 Titres de filiales non consolidées 110 (110) -

 Prêts 12 34 (37) 9

 Autres (dépôts, cautions…) 111 5 (1) 115

 Immobilisations financières nettes 233 39 (148) 124

Le poste « titres de filiales non consolidées » correspond pour l’année 2004 aux titres de U5 pour 60.000Eur et aux titres de U6 pour 50 000Eur.

95

Note 2 STOCKS   (en milliers d’Euros)

 en milliers d’euros
 Proforma
 31/12/2005 31/12/2004

 Matière 1er 1 529 1 256
 Produits finis 1 547 1 291
 Marchandise 1 901 2 381

 Provision pour dépréciation (148) (100)

 Stocks nets   4 829  4 828

Provision pour dépréciation pour 100 K€ liée au stock de
Produits finis de vieux bassins et des bassins mis en exposition.
La provision est plafonnée à 50% du prix de revient de la pis-
cine. Ces bassins seront dans tout les cas revendus au moins à
ce prix là.

Note 3a CLIENTS AUTRES ACTIFS (en milliers d’Euros)

 en milliers d’euros

Pro forma

31/12/2005 31/12/2004

 Comptes clients  1 562  2 017

 Factures à établir  59

 Provisions pour dépréciation (220) (151)

 Créances nettes  1 401  1 866

 en milliers d’euros

Pro forma

 31/12/2005 31/12/2004

Etat/TVA  504  252

Impôts sur les sociétés  761

Autres créances  538  648

Fournisseurs avoirs à recevoir  114  132

Avance Versé/cde en cours  68  71

Impôts différés actifs 418 55

Autres actifs circulants nets 2 403  1 158

Note 3b VENTILATION DES CREANCES PAR ECHEANCE
(en milliers d’Euros)

 - de 1an +de 1 an TOTAL

 Avance Versé/cde en cours  68  68

 Clients douteux ou litigieux  263  263

 clients  1 279  79  1 358
 Autres créances prod à re-
cevoir  1 917  1 917

 Charges constatées d’avance  255  255

 Total   3 519  342  3 861

Note 4 TRESORERIE   (en milliers d’Euros)

  en milliers d’euros

 Pro forma

 31/12/2005 31/12/2004

 Val Mob de Placement   320

 Disponibilités   3 887   3 641

 Trésorerie   4 207   3 641

La valeur liquidative des Valeurs Mobilières de Placements est
de 324 K.Euros au 31/12/2005

Note 5 CAPITAUX PROPRES (en milliers d’Euros)

 C
ap

it
al

 P
ri

m
es

 R
és

er
ve

 d
u

 g
ro

u
p

e

 R
és

u
lt

at
 d

e
l’e

xe
rc

ic
e

 A
u

tr
es

 T
o

ta
l C

ap
it

au
x

P
ro

p
re

s

 Situation
clôture

31/12/2004

[…]

29/12/2005 Apport en nature 3 101 040 1 961 888 €

Solde au
31/12/2005

3 103 540 2 000 000 €

(1) La colonne « Autres » correspond à une subvention  reçue pour
construction de l’usine de U5PPP. Cette subvention est versée direc-
tement au crédit bailleur. L’immeuble de U5 PPP est financé à hauteur
de 1258 K€ par crédit bail (OSEO BDPME) et à hauteur 342K€ par
subvention. Selon les dispositions du règlement n°99-03, les subven-
tions d’investissement sont présentées au bilan dans la rubrique « ca-
pitaux propres «.

Note 6 INTERETS MINORITAIRES   (en milliers d’Euros)

 en milliers d’euros

 Pro forma

 31/12/2005 31/12/2004

 Solde en début d’exercice 126 97

 Dividendes versés (7) -

 Résultat de l’exercice 19 29

 Solde en fin d’exercice 138 126

Note 7a PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES
   (en milliers d’Euros)

Pro forma

 31/12/2005 31/12/2004

 Indemnités de départ en retraite 168 150

 Provision pour garantie 142 142

 Autres risques opérationnels 206 147

 Total des provisions 516 439

Note 7b VARIATION DES PROVISIONS POUR RISQUES ET
CHARGES

31/12/
2004
Pro

forma

Dotations Reprises

Variation
de

périmè-
tre

31/12/
2005

Indemnités
de départ
 en retraite

 150  24 (5)  169

Provision
pour garantie

 142

-

-
 142

Autres risques
opérationnels

 147  130 (72)  205

 Total   439  154 (77)   516

Les Hypothèses suivantes on été retenues dans le
calcul de la provision retraite :

Données
actuarielles

2 005
2004

Proforma

Age de
la retraite

65 ans 65 ans

Taux
actualisation

5,00% 5,00%

Taux de
progression
des salaires

2,00% 2,00%

Taux de turn over
Cadre

3,20% 3,40%
EN

MOYENNE

Le taux de
turn over
est établi
entité par

entité

Taux de turn over
non cadres

17,00% 13,00%
EN

MOYENNE
Table de mortalité 2000-2002 de L’INED
(l’institue National d’Etudes Démographiques)

Note 8a DETTES FINANCIERES  (en milliers d’Euros)

en milliers d’euros
31/12/2005 31/12/2004

 (12 mois) (12 mois)

 Emprunt et dettes  aup. établ. fin. 3 102 3 049

 Financement par crédit-bail 6 324 1 435

 Total dettes financières 9 426 4 484

 Part à moins d’un an 2 829 1 485

 Part à plus d’un an 6 597 2 999

97

Note 8b VARIATION DES DETTES FINANCIERES
   (en milliers d’Euros)

31/12/
2004
Pro

forma

Augmen-
tations

Dimi-
nu-

tions

Variation
de

Périmètre

31/12/
2005

Emprunts &
dettes aup.
établ. fin.

3 047 1 227
(1

173)
3 101

Emprunts et
dettes financ.
divers

2 26 28

Financement
en Crédit
Bail

1 435 5 576 (715) 6 296

Total  4 484 6 829
(1

888)
9 425

Note 9 EMPRUNTS ET DETTES  FINANCIERES
 (en milliers d’Euros)

 TOTAL
Part à
 -1 an

Part de 2
à 5ans

Part à
+5ans

TOTAL

Emprunts &
dettes aup.
établ. fin.

3 101 1 137 1 506 458 3 101

Emprunts et
dettes fi-
nanc. divers

28 28 - - 28

Financement
en Crédit Bail

6 296 1 664 3 541 1 091 6 296

 Total  2 829 5 047 1 549 9 425

Note 10 AUTRES PASSIFS   (en milliers d’Euros)

Pro forma

 31/12/2005 31/12/2004

 Dettes fournisseurs 2 359 2 516

 Dettes fiscales et sociales 2 552 2 744

 Av et Acompte reçus 166 333

 Impôts différés passifs 813 735

 Comptes courants Gérard ANDREI 997 476

 Autres passifs  à court terme 97 606

 Total passifs à court terme 6 984 7 410

VII- REGLES ET METHODES COMPTABLES

Note 11 CHIFFRE D’AFFAIRES  (en milliers d’Euros)

Information sectorielle
Le premier niveau d’information sectorielle est organisé
par secteur géographique.
En effet, la stratégie du Groupe s’appuie principalement

[…]

Pro forma
 31/12/2005 31/12/2004

 Impôts courants 814 1 268
 Charges (produits) d’impôts dif-
férés

(285) 115

 Total impôts sur les sociétés 529 1 383

 en milliers d’euros

 Pro forma

 31/12/2005 31/12/2004

Résultat avant impôts, intérêts
minoritaires et amortissement des
écarts d’acquisition

1 677 3 869

Impôt sur les résultats calculé
au taux applicable en France
(33,83%)

567 1 327

Charges (produits) non fiscalement
déductibles

(40) 96

 Différence de taux d’impôts 2 (40)
 Charges (produits) d’impôts sur
les sociétés

529 1 383

en milliers d’euros

Pro forma

31/12/2005 31/12/2004

 Actifs

 Provision pour retraites 52 46

 Marges Internes 63 11

 Autres décalages temporaires 36 15

 Pertes fiscales reportables 572 47

 Impôts différés actifs potentiels 723 119

 Passifs
   Amortissements/Reprise
nets
   Dérogatoires

384 326

   Crédit bail 733 473

 Impôts différés passifs 1 117 799

Piscines Groupe GA... la passion
100

Ventilation de l’impôt

   2 005   2004 Pro-forma

Résultat

avant
impôt

Impôt

dû

Résultat

net

Résultat
avant
impôt

Impôt

dû

 Résultat
net

Courant 1290 395 895 4010 1 396 2614

Excep-
tionnel

382 134 248 (140) (13) (127)

Total 1672 529 1 143 3 870 1 383 2 487

VIII- AUTRES INFORMAIONS

EFFECTIF

 31/12/2005 31/12/2004

 Cadres 43 34

 Non cadres 240 233

 Total 283 267

31/12/2005 31/12/2004

Hommes Femmes Total Hommes Femmes Total

250 33 283 239 28 267

250 33 283 239 28 267

Détail des
nouvelles usines

U4 U5 U6 TOTAL

 Cadres 1 1 1 3

 Non cadres 23 16 1 40

 24 17 2 43

 Hommes 23 16 2 41

 Femmes 1 1 2

 244 17 2 43

REMUNERATION DES MANDATAIRES SOCIAUX

Au titre du dernier exercice clos (31/12/2005), les rému-
nérations versées aux dirigeants sont :

Nom

Rémunérations brutes Avan-
tages

en
nature

Jetons
de

pré-
sence

Régime
complé-

men-
taire de
retraite

Fixes Variables Totales

Gérard
ANDREI

120 081 € 25 927 € 146 008 € 6 629 € - 8 145 €

Pascale
ANDREI

59 138 € 2 209 € 61 347 € 1 600 € - 3 573 €

Sandra
ANDREI

47 158 € 2 209 € 49 367 € - - 2 343 €

ENGAGEMENTS HORS BILAN

(Néant)

EVENEMENTS POST-CLOTURE

(Néant)

101

RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR LES COMPTES CONSOLIDES ETABLIS AU 31 DECEMBRE 2005 AUX NORMES FRANCAISES

Gustave CAMPANELLA
20, rue Latour Maubourg
06400 CANNES

Deloitte & Associés
Les Docks - Atrium 10.4
10, place de la Joliette
13002 Marseille

PISCINES GROUPE GA
Société Anonyme
Parc d’activités - Quartier du Douard
Route Nationale 8
13420 GEMENOS

Rapport des Commissaires aux Comptes

Comptes Consolidés - Exercice clos le 31 décembre 2005

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons procédé au contrôle des comptes consolidés